[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2020  г.  №  103
	О внесении изменений в постановление Администрации Свободненского сельского поселения       «Об утверждении  муниципальной Программы Свободненского сельского поселения «Развитие культуры  Свободненского сельского поселения» от 05.02.2020 г. № 6

В соответствии с Решением Совета депутатов Свободненского сельского поселения от 31.12.2013 г. № 125 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Свободненском сельском поселении» и Постановлением Администрации Свободненского сельского поселения 13.10.2017 г.  № 89 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Свободненского сельского поселения, их формировании и реализации и о признании утратившим силу постановления Администрации Свободненского сельского поселения» от 09.08.2011 г. № 17.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Свободненского сельского поселения «Развитие культуры  Свободненского сельского поселения», утверждённую постановлением Администрации Свободненского сельского поселения от 05.02.2020  г № 6, следующие изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объём бюджетных ассигнований муниципальной  программы»  цифры «3 832,20 тыс. руб.» заменить цифрами «3 782,31 тыс.руб.»; »  цифры «1 891,20 руб.» заменить цифрами «1 841,31 тыс.руб.»; цифры «968,50 руб.» заменить цифрами «943,61 тыс.руб.».
2) в разделе 4 цифры « 922,70 тыс.руб.» заменить цифрами «897,70 тыс.руб.»; »  цифры « 906,60 руб.» заменить цифрами «885,10 тыс.руб.»; цифры « 16,10 руб.» заменить цифрами «11,60 тыс.руб.»;
3) в разделе 5  цифры «3 832,20 тыс.руб.» заменить цифрами «3 782,31 тыс.руб.»; »  цифры «1 891,20 руб.» заменить цифрами «1 841,31 тыс.руб.»;
4) в разделе 7 таблицу «Перечень целевых индикаторов» изложить в следующей редакции:

	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Количество проведенных мероприятий в ДК
	Ед.
	91
	0
	0

	Количество проведенных платных мероприятий в ДК
	Ед.
	0
	0
	0

	Количество посетителей на мероприятиях
	Ед.
	1423
	0
	0

	Количество посетителей на платных мероприятиях
	Ед.
	0
	0
	0

	квалификации
	Чел.
	0
	0
	0

5) раздел 9 дополнить новым абзацем 3 следующего содержания:
«Для оценки эффективности программы используются показатели, характеризующие текущие и конечные результаты ее реализации.

Эффективность реализации программы определяются степенью достижения следующих показателей:

Сведения о достижении значений индикаторов и непосредственных результатов

	N п/п
	Индикатор достижения цели

(наименование)
	Ед. измерения
	Методика расчета и оценки показателя, источник информации о показателе
	Значения индикатора достижения цели/непосредственного результата

муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений индикатора/непосредственного результата на конец отчетного года

	год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ежегодный рост числа посещений культурно-досугового учреждения (в сравнении с предыдущим годом)
	%
	Р=П0 /ПП

х 100 % ,
(форма № 7-НК)

	1589,6
	1563,7
	В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции, было введено ограничение на проведение спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий

Глава
  Свободненского

         сельского поселения                                                        Н.М. Василенко